N\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI| ARTEVE
v H' KOMISIONIINSTITUCIONAL | ZGJEDHJEVE

Nr. 2~ Prot. Tirané, mé Y/ 0 /2020

VENDIM

Nr.. L, pate Il /1 OF 12020

N-.. L11‘1'L‘}fi‘5ht.'$tje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07. 2015 “Pér arsimin ¢ larté¢ dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén ¢ Shqipérisé”; urdhrave t& Ministrit t& Arsimit,
Spt?rlit dhe l?.inisfé nr. 8, daté 14.01.2020 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe nrg;umi
drejtuese né institucionet publike t& arsimit t& lart¢” (i ndryshuar); me nr. 108, daté 08.05.2020
““Pér ghtyrjen e datés sé zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike
té arsimit t& larté, pér shkak t& gjendjes sé¢ fatkeqésisé natyrore shkaktuar nga pandemia e
COVID-19>’, me nr. 175, daté 30.06.2020 Zhvillimin e procesit zgjedhor pcr autoritetet dhe
organet drejtuese né IAL-té Publike né Republikén € Shqipérisé’’, si edhe té Rregullores “Pcr
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe senatin akademik né Universitetin e
Arteve”, miratuar me vendim té Senatit Akademik, nr. 19, daté 10.02.2020, Komisioni
Institucional Zgjedhor né mbledhjen e datés 01.07.2020,

VENDOSI:

1. Fillimin e fushatés elektorale pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin e
Arteve né datén 30.06.2020.

2. Zgjedhjet pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin e Arteve, do té zhvillohen
né datén 30.07.2020.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Komisionet Zgjedhore té Fakulteteve n¢
Universitetin e Arteve.

4. Ky vendim té publikohet ne faqet elektronike té Universitetit t€ Arteve.

Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéhere.
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